
Sestava vytvořena 26.8.2021 v 08:48 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

27. Návrh rozpočtového opatření - Aktualizace očekávaného
čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Kanceláře marketingu a

cestovního ruchu MMB v roce 2021

Anotace
Kancelář marketingu a cestovního ruchu předkládá návrh rozpočtového opatření pro aktualizaci
očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB v
roce 2021 v souvislosti se žádostí TIC BRNO, p.o. o prodloužení termínu čerpání účelového investičního
transferu "Interaktivní průvodce městem"

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, na základě
navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Kanceláře
marketingu a cestovního ruchu MMB v roce 2021

Stanoviska

Materiál byl projednán na R8/165. schůzi dne 18. 8. 2021 a doporučila materiál schválit. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Markéta Soukupová MBA, vz. Mgr.
Bc. Jakub Geisler
vedoucí odboru - Kancelář marketingu a cestovního
ruchu
19.8.2021 v 14:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Kristýna Černá
eZMB / eRMB - Člen Zastupitelstva města Brna -
předkladatel/ka
19.8.2021 v 17:18

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_presun pruvodce mestem.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

Kancelář marketingu a cestovního ruchu MMB (dále jen KMCR) obdržela žádost TIC BRNO, 
p.o., o prodloužení termínu čerpání schváleného investičního transferu ve výši 600 tis. Kč 
na „Interaktivního průvodce městem“ do 30. 6. 2022. Na základě této žádosti KMCR předkládá 
návrh rozpočtového opatření pro aktualizaci očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových 
výdajů Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB v roce 2021. 

Zastupitelstvo města Brna v roce 2020 schválilo TIC BRNO, p.o. účelový neinvestiční 
příspěvek na provoz ve výši 600 tis. Kč s názvem „Interaktivní průvodce městem“ s termínem 
vyúčtování do 25. 1. 2021. Usnesením ZMB ze dne 10. 11. 2020 došlo k prodloužení čerpání 
tohoto neinvestičního příspěvku do 31. 12. 2021. V rozpočtu KMCR na rok 2021 byl schválen 
další účelový neinvestiční příspěvek ve výši 600 tis. Kč určený na další financování 
„Interaktivního průvodce městem“ s termínem vyúčtování do 25. 1. 2022. Celková částka 
účelového neinvestičního příspěvku určeného na projekt „Interaktivní průvodce městem“, 
určená k čerpání v roce 2021 byla tedy schválena ve výši 1.200 tis. Kč.  

Na základě usnesení ZMB na Z8/23. zasedání dne 19. 1. 2021 byla schválena změna 
účelového neinvestičního příspěvku „Interaktivní průvodce městem“ na investiční transfer při 
zachování schváleného účelu s termínem vyúčtování do 15. 1. 2022. 

TIC BRNO odůvodnil žádost o prodloužení čerpání investičního transferu do 30. 6. 2022 

technologickou náročností a snahou realizovat druhou část interaktivního průvodce na základě 
zkušeností s 1. fází projektu (s výběrovým řízením, komunikací s dodavatelem, uvedením 
na trh a s provozem). Aby se tyto zkušenosti mohly adekvátně promítnout do nového 
výběrového řízení, jsou nutné 2-3 měsíce provozu první aplikace, tedy výběrové řízení bude 
vypsáno až v srpnu/září 2021. V tom budou maximálně zohledněny všechny připomínky 
k první realizaci. Termín odevzdání hotové aplikace do konce listopadu 2021 není reálný.  

Vzhledem k tomu, že dle Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkových 
organizacím lze účelový investiční transfer na pořízení nestavebních investic z rozpočtu města 
zaslat organizaci až po předložení faktury na schválenou investici navrhuje KMCR stáhnout 
finanční prostředky určené na investiční transfer do rezervy pro využití v roce 2022. 

Materiál byl projednán na R8/165. schůzi dne 18. 8. 2021: 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro nepřít. pro pro pro pro pro pro pro - pro 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 9.8.2021 rozpočtu + - po  změně

1600 2143 6351 30129125 Investiční transfery zřízeným p.o. - TIC BRNO, p.o. 600 -600 0
z toho: Interaktivní průvodce městem -600

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 9.8.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115
Tvorba rezervy na základě očekávaného nedočerpání rozpočtu 
kapitálových výdajů roku 2021 k využití v roce 2022 0 -600 -600

Rozpočtové opatření 

Kapitálové  výdaje - snížení                                                                                                                                              

Financování - snížení                                                                                                                                               

Strana 4 / 4


